Estância Velha RS, 01 de março de 2019.

Pedido de Providências Nº 070/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SECRETARIA DE OBRAS - FISCAIS DE POSTURAS), o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1- Solicito que o Executivo Municipal providencie o conserto do calçamento da Rua Adão Schuck no Bairro das Rosas. JUSTIFICATIVA: Os buracos estão muito grandes, quase impossibilitam a passagem de carros causando danos e estragos.
2- Solicito que o Executivo Municipal notifique o proprietário do terreno localizado na Rua Jorge Amando Nº 544 no Bairro Bela Vista.  JUSTIFICATIVA: Vegetação alta, acúmulo de lixo e proliferação de insetos, ratos e animais peçonhentos.
             Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Diego Francisco
Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS